
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 39 

 del  03/10/2013  

 

 

OGGETTO :  RICOGNIZIONE ECCEDENZE DI PERSONALE O SITUAZIONI DI  

                         SOPRANNUMERO EX ART. 33 DEL D.LGS 3/3/2001 N. 165. 
 
 
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno TRE, del mese di OTTOBRE , alle ore 17,30, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore  X 

                                  
Totale          

4 1 

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Il  Dr. Ing. Domenico PALLARIA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

VISTO l’art. 33 del D.LGS. n. 165/2001 nel testo modificato da ultimo dall’articolo 16 della Legge n. 
183/2011; 

RICORDATO che questa disposizione impone a tutte le Amministrazioni Pubbliche, a partire dal 
01/01/2012, di effettuare la ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del 
personale, che la stessa impegna i Responsabili delle Aree, ad attivare tale procedura per la propria Area e 
che sanziona le P.A. inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo, 
dettando nel contempo le procedure da applicare per il collocamento in esubero del personale eccedente e/o 
in soprannumero ai fini della loro ricollocazione presso altre Amministrazioni ovvero, in caso di esito 
negativo, alla risoluzione del rapporto di lavoro; 

ASSUNTO che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo 
indeterminato extra dotazione organica; 

CONSIDERATO che il Comune di  Curinga è Ente soggetto al patto di stabilità interno.  

ASSUNTO che le condizioni di eccedenza di personale o situazioni di sovrannumero si rilevano verificando 
il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore in merito alla verifica del tetto di spesa per il personale rispetto  a 
quella sostenuta nell’anno precedente e dal superamento del tetto del 50% nel rapporto tra spesa di personale 
e spesa corrente; 

EVIDENZIATO che la spesa di personale del Comune di  Curinga per l’anno 2012 è stata quantificata pari 
ad Euro  1.067.598,21. 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario in base alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Leg.vo n. 267/2000; 

VISTO l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, concernente le attribuzioni e le competenze della Giunta Comunale; 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1.  Di dare atto che nell’Ente non sono presenti nel corso dell’anno 2013 dipendenti in soprannumero. 

2.  Di dare atto che nell’Ente non sono presenti nel corso dell’anno 2013 dipendenti in eccedenza. 

 
 

 

 

 



 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 art. 49 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

                           Il Responsabile dell’Area 

                                           

                                            

                                       

 

 

 

D. L.vo 18/08/2000, n. 267 artt. 49 e 153 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura 

finanziaria. 

           Il Responsabile dell’Area Finanziaria       

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

                IL PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F. To : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                           F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

Relazione di pubblicazione 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente delibera 

viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 

124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n.  

Curinga, lì  15/10/2013 

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera è immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 

267/00. 

Curinga, lì  15/10/2013 

                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F. to :   Dr. Paolo Lo Moro 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI D’UFFICIO 

Curinga, lì  

                                                                                                                                        Il Segretario Comunale  

                                                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO  


